aprovação da proposta apresentada.

 

CORTE DE ESPÉCIES DA AMEAÇADAS DE EXTINÇÃO

Como medida de carácter compensatório, a supressão de 17 indivíduos arbóreos constantes da lista da flora ameaçadas de extinção,
a empresa será responsável por realizar o plantio de 425 (quatrocentas e vinte e cinco) mudas, que demandará uma área aproximada
de 0,39 ha, considerando o espaçamento de 3m x 3m, a serem plantadas. A metodologia de compensação florestal foi descrita no
através do site WebAmbiente e a localização para o plantio compensatório será Área Verde Recanto das Colinas I (20º 15'56.00" S/

[...]

Condicionantes da Autorização para Intervenção Ambiental

Item Descrição da Condicionante Prazo*

1 Assinatura, averbação e publicação do Termo de Compromisso de Compensação Florestal(TCCF).
Antes da

emissão do DAIA
 

2

Executar orealizar o plantio de 425 (quatrocentas e vinte e cinco) mudas, que
demandará uma área aproximada de 0,39 ha, considerando o espaçamento de 3m x 3m,
a serem plantadas. A metodologia de compensação florestal foi descrita no através do
site WebAmbiente e a localização para o plantio compensatório será Área Verde